
Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 1 -    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης
Διεύθυνση: Πανεπιστημίου 25-27, 10564 Αθήνα
Πληροφορίες: Ραχούτης Αθανάσιος
Τηλέφωνο: 210 333 8929
Email: a.rachoutis@minfin.gr 

 

Προς: Αποδέκτες Πίνακα Διανομής

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης του Έργου «Πλατφόρμα Υποστήριξης του Ταμείου 
Ανάκαμψης για την παρακολούθηση των έργων προγραμμάτων και δράσεων» (Κωδικός ΟΠΣ 
ΤΑ 5215695, Κωδικός ΠΔΕ 2023ΤΑ06300015) , της Δράσης με ID 17007 «Οριζόντια τεχνική 
υποστήριξη των Δράσεων 16778, 16791, 16785, 16842, 16742, 16853, 16653, 16705, 16727, 
16824, 16291, 16818, 16962, 16834, 16779 (Κοινωνία της Πληροφορίας Μ.Α.Ε.)», στο Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

ΑΠΟΦΑΣΗ

O ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131). 

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις.» (Α’ 131). 

7. Την υπό στοιχεία Υ12/7-7-2023 (ΦΕΚ 4403/Β/8-7-2023) απόφαση του Πρωθυπουργού με την 
οποία ανατίθενται στον Νικόλαο Παπαθανάση η άσκηση των αρμοδιοτήτων της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

mailto:a.rachoutis@minfin.gr


Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 2 -    

8. Την υπ’ αρ. 114549ΕΞ2023/01-08-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
Ταμείου Ανάκαμψης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 775).

9. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
και της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135). 

10. Tον ν.5101/2024 «Κύρωση του Προσαρτήματος στη Σύμβαση Χρηματοδότησης του Μηχανισμού 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης, εκπροσωπούμενης από την 
Ευρωπαϊκή Επιτροπή, και της Ελληνικής Δημοκρατίας και του παραρτήματός του και του 
Προσαρτήματος στη Δανειακή Σύμβαση του Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης, εκπροσωπούμενης από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή, και της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και των παραρτημάτων του». (Α’53).

11.  Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

12.  Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 272 για την σύσταση στο Υπουργείο 
Οικονομικών της αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει .

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17).

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται 
στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 
1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης 
αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 
193/1).

16. Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική 
Απόφαση του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας της Ελλάδας. 

17. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 
έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 
10152/21, ST 10152/21 ADD 1).

18. Την από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C(2021) 9754.

19. Την υπ’ αριθμ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών περί καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των 
Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει.

20. Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της 
Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών 
του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, όπως ισχύει.



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 3 -    

21. Την από 7 Δεκεμβρίου 2023 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για 
την έγκριση της αξιολόγησης του αναθεωρημένου Σ.Α.Α. για την Ελλάδα (ST 15831/23, ST 
15831/23 ADD 1).

22. Την με αρ. πρωτ. 75550 ΕΞ 2023 / 16.05.2023 (ΑΔΑ: 61Γ5Η-ΙΕΔ) απόφαση ένταξης του Έργου 
«Πλατφόρμα Υποστήριξης του Ταμείου Ανάκαμψης για την παρακολούθηση των έργων 
προγραμμάτων και δράσεων» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5215695), της Δράσης 17007, στο Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

23. Το τροποποιημένο ΤΔΕ του έργου «Πλατφόρμα Υποστήριξης του Ταμείου Ανάκαμψης για την 
παρακολούθηση των έργων προγραμμάτων και δράσεων» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5215695) , της 
Δράσης με ID 17007, το οποίο υπεβλήθη μέσω του ΟΠΣ ΤΑ την 17-05-2024. 

24. Την επαρκή τεκμηρίωση των λόγων που καθιστούν αναγκαία την τροποποίηση της απόφασης 
ένταξης του έργου.

25.  Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί του αιτήματος τροποποίησης της απόφασης ένταξης του 
έργου, όπως αυτή καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε10 Λίστα Εξέτασης Αιτήματος Τροποποίησης 
Απόφασης Ένταξης του Εγχειριδίου Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Έργου «Πλατφόρμα Υποστήριξης του Ταμείου 
Ανάκαμψης για την παρακολούθηση των έργων προγραμμάτων και δράσεων» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 
5215695, Κωδικός ΠΔΕ 2023ΤΑ06300015) , της Δράσης με ID 17007 «Οριζόντια τεχνική υποστήριξη 
των Δράσεων 16778, 16791, 16785, 16842, 16742, 16853, 16653, 16705, 16727, 16824, 16291, 16818, 
16962, 16834, 16779 (Κοινωνία της Πληροφορίας Μ.Α.Ε.)», στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας., το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU.

H προτεινόμενη τροποποίηση αφορά στη μείωση του προϋπολογισμού από 1.681.000,00 σε 
1.676.232,00 λόγω συμβασιοποίησης και στην παράταση του χρονοδιαγράμματος από 30-06-2024 σε 
31-12-2025 για την ομαλή ολοκλήρωση της σύμβασης.

Η δημόσια δαπάνη του έργου είναι ήδη εγγεγραμμένη στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων, στη 
ΣΑΤΑ 063, σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΤΙΤΛΟΣ
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 
ΠΔΕ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

ΠΔΕ

2023ΤΑ06300015
«Πλατφόρμα Υποστήριξης του Ταμείου 

Ανάκαμψης για την παρακολούθηση των 
έργων προγραμμάτων και δράσεων»

1.681.000,00€ 1.676.232,00€ 

  Ο ΦΠΑ περιλαμβάνεται στον ανωτέρω προϋπολογισμό. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. 75550 ΕΞ 2023 / 16.05.2023 (ΑΔΑ: 61Γ5Η-ΙΕΔ) απόφαση ένταξης 
του Έργου «Πλατφόρμα Υποστήριξης του Ταμείου Ανάκαμψης για την παρακολούθηση των έργων 
προγραμμάτων και δράσεων» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5215695).



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 4 -    

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ
Παράρτημα Ι: ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΜΕΝΟ ΤΔΕ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

Αποδέκτες προς Ενέργεια 

1. Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης ( μέσω email: s.mpolou@mindigital.gr )

2. Κοινωνία της Πληροφορίας Μ.Α.Ε (μέσω email gdroggoudis@ktpae.gr )

3. Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης, Γενική Δ/νση Οικονομικών (μέσω email:

o.loukanidou@mindigital.gr )

4.  Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων, Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων (μέσω email:

a.maniataki@mnec.gr )

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση

1. Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης, Γραφείο Υπουργού (μέσω email: minister@mindigital.gr )

2. Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων, Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ 
(μέσω email: hellaskps@mnec.gr )

Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής

1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2. ΕΥΣΤΑ

mailto:s.mpolou@mindigital.gr
mailto:gdroggoudis@ktpae.gr
mailto:o.loukanidou@mindigital.gr
mailto:a.maniataki@mnec.gr
mailto:minister@mindigital.gr
mailto:hellaskps@mnec.gr


Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 5 -    

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΜΕΝΟ ΤΔΕ

ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΈΡΓΟΥ

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): Ψηφιακή Μετάβαση

ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 2.2 - Ψηφιακός μετασχηματισμός του κράτους

ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 17007 - Οριζόντια τεχνική υποστήριξη των Δράσεων 16778, 16791, 
16785, 16842, 16742, 16853, 16653, 16705, 16727, 16824, 16291, 
16818, 16962, 16834, 16779 (Κοινωνία της Πληροφορίας Μ.Α.Ε.)

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) ΣΤΟ ΤΑ: 34.282.757,40

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): 5215695

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ: Πλατφόρμα Υποστήριξης του Ταμείου Ανάκαμψης για την 
παρακολούθηση των έργων προγραμμάτων και δράσεων

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά): RRF Support Platform for the monitoring of program projects and 
actions

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 16/05/2023

ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Επένδυση

ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: πλην Κρατικής Ενίσχυσης

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΕ ΤΡΙΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ:

ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ; ΟΧΙ

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ; ΟΧΙ

ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ:

ΤΜΗΜΑ Β : ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ-ΧΡΟΝΙΚΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 

(με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά χαρακτηριστικά αυτού)
Το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης στα πλαίσια του έργου για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας,  επιθυμεί  να διαχειρίζεται και να 
παρακολουθεί την εξέλιξη των έργων, προγραμμάτων και δράσεων που υποβάλλονται και χρηματοδοτούνται  από το σχετικό Πακέτο Στήριξης. 
Για τον λόγο αυτό θα πρέπει να κατασκευαστεί ένα πληροφοριακό σύστημα που στοχεύει στην επίτευξη της ολοκληρωμένης διαχείρισης των 
δράσεων και των έργων που τρέχουν στα πλαίσια του Ταμείο Ανάκαμψης. 
Μέσω αυτού του συστήματος η ΕΥΣΤΑ, τα διάφορα Υπουργεία και οι εμπλεκόμενοι  φορείς του δημοσίου θα μπορέσουν να διαχειρίζονται 
πληροφορίες ως προς την εκτέλεση των δράσεων και των έργων.
Σκοπός του Έργου:
Το σύστημα θα βοηθήσει στην παρακολούθηση της υλοποίησης και εξέλιξης των έργων όπως επίσης και στην παρακολούθηση της κατάστασης 
επίτευξης των οροσήμων.
Η Πλατφόρμα υποστήριξης θα ενισχύσει τη συνεργασία με τα υπουργεία / οργανισμούς / εμπλεκόμενους που συμμετέχουν στην εκτέλεση των 
έργων. Η πληροφορία θα πρέπει να είναι συγκεντρωμένη σε μια πλατφόρμα παρέχοντας πληροφορίες από διάφορα πληροφοριακά συστήματα 
του δημοσίου και αυτόματες ειδοποιήσεις για όλα τα στάδια εξέλιξης. 
Τα δεδομένα των έργων και των προγραμμάτων που θα συλλέγονται μέσω της διαδικασίας διαλειτουργικότητας θα πρέπει να είναι διαθέσιμα 
μέσω σχετικών αναφορών σε δια-δραστικό περιβάλλον. Για αυτό τον λόγο θα πρέπει να υπάρχει ένας ένα ΒΙ Reporting Server από το οποίο θα 
εκτελούνται με συγκεκριμένη πρόσβαση και δικαιώματα διάφορες δια-δραστικές αναφορές και πίνακες επίτευξης στόχων (Scoreboards) . 
Η διαδικασία ένταξης, έγκρισης και υλοποίησης ενός έργου θα πρέπει να παρακολουθείται από το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης σε κάθε 
βήμα της. Αρχικά η καταχώρηση του έργου ακολουθεί συγκεκριμένα στάδια εκτέλεσης ανάλογα με την κατηγορία του και έχει προ απαιτούμενα 
δικαιολογητικά και στοιχεία που αναρτώνται σε κάθε στάδιο και υποβάλλονται μέσω της σχετικής πλατφόρμας. 
Σε συνέχεια στο έργο θα καταχωρηθούν τα απαραίτητα στοιχεία για την διαχείριση του, και θα ακολουθήσει προκαθορισμένη εγκριτική ροή.  
Μετά την ένταξη και έναρξη του έργου καθ’ όλη την διάρκεια εκτέλεσης του έργου, μέσω της ροής θα υπάρχουν προκαθορισμένα ορόσημα  
όπου θα καταγράφονται οι αντίστοιχες ημερομηνίες επίτευξης τους αλλά και το όποιο πιθανό ρίσκο και θα ενημερώνονται αυτόματα οι αρμόδιοι 
για την εξέλιξή του ώστε να ληφθούν οι όποιες προληπτικές και διορθωτικές ενέργειες.  



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 6 -    

Παράλληλα με την διαχείριση και την παρακολούθηση υλοποίησης των έργων μέσα από το Πληροφοριακό Σύστημα, θα δημιουργηθεί ένα 
ολοκληρωμένο και δια δραστικό σύστημα αναφορών ΒΙ σχετικά με τα έργα και την πρόοδό τους. Πέραν αυτών θα πρέπει να υπάρχουν 
αναφορές σχετικά με τα  οικονομικά στοιχεία των έργων. Οι εκτιμώμενοι χρήστες που θα διασυνδεθούν ταυτόχρονα στο σύστημα αλλά θα 
έχουν πρόσβαση και στις αναφορές θα είναι 50- πενήντα. 
Τέλος, το πληροφοριακό σύστημα θα αποτυπώνει και θα παρουσιάζει το σύνολο των ενεργειών της ελεγκτικής υπηρεσίας μέσω διαδραστικών 
αναφορών που θα παράγονται σε μηνιαία βάση.

ΤΜΗΜΑ Γ: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ - ΩΡΙΜΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ

Αναφέρατε τους λόγους επιλογής του πλαισίου υλοποίησης των Συμβάσεων/Υποέργων (θεσμικό πλαίσιο και εφαρμοζόμενη διαδικασία):

Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ ΕΡΓΟΥ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΛΗΞΗΣ ΕΡΓΟΥ:

10/06/2024 31/12/2025

ΤΜΗΜΑ Δ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ

ΑΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗ

Σ
ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

ΠΟΣΟ 
ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ 

ΤΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - 

ΦΠΑ

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟΣ 
Π/Υ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΣΤΟ ΠΔΕ

1 5070592-ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ Μ.Α.Ε.

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 

ΜΕΛΕΤΗΣ
1.351.800,00 324.432,00 1.676.232,00

ΣΥΝΟΛΑ 1.351.800,00 324.432,00 1.676.232,00

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ
ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 1

ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Πλατφόρμα Υποστήριξης του Ταμείου Ανάκαμψης για την παρακολούθηση των έργων προγραμμάτων 
και δράσεων

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης στα πλαίσια του έργου για το Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας,  επιθυμεί  να διαχειρίζεται και να παρακολουθεί την εξέλιξη των έργων, προγραμμάτων 
και δράσεων που υποβάλλονται και χρηματοδοτούνται  από το σχετικό Πακέτο Στήριξης. 
Για τον λόγο αυτό θα πρέπει να κατασκευαστεί ένα πληροφοριακό σύστημα που στοχεύει στην επίτευξη 
της ολοκληρωμένης διαχείρισης των δράσεων και των έργων που τρέχουν στα πλαίσια του Ταμείο 
Ανάκαμψης. 
Μέσω αυτού του συστήματος η ΕΥΣΤΑ, τα διάφορα Υπουργεία και οι εμπλεκόμενοι  φορείς του δημοσίου 
θα μπορέσουν να διαχειρίζονται πληροφορίες ως προς την εκτέλεση των δράσεων και των έργων.

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 5070592 ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ Μ.Α.Ε.
ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Κύριο ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ ΑΠΟ 
ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 
(Δημόσιες Συμβάσεις 
-Εναρμόνιση με τις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ 
και 2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Διαγωνισμός Π/Υ άνω των όριων (4412/2016)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ 
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ / ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

15/11/2023 10/06/2024 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ
ΠΗΓΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ
ΗΣ

ΠΟΣΟ 
ΣΥΝΕΙΣΦΟΡ

ΑΣ ΤΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ 

- ΦΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - 

ΑΛΛΟ
ΣΥΝΟΛΟ ΠΔΕ ΣΧΟΛΙΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ 
ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΠΔΕ 1.351.800,00 324.432,00 0,00 1.676.232,00


	ADA: AΔA: ΕΠΚΞΗ-2Γ0
	ADA: AΔA: ΕΠΚΞΗ-2Γ0
	ADA: AΔA: ΕΠΚΞΗ-2Γ0
	ADA: AΔA: ΕΠΚΞΗ-2Γ0
	ADA: AΔA: ΕΠΚΞΗ-2Γ0
	ADA: AΔA: ΕΠΚΞΗ-2Γ0
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΟΙΚ 22/05/2024

Α. Π.: 71444 ΕΞ 2024 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-05-22T17:15:14+0300


	



